
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 15 Rady obce Šardice

konaná dne 20. 9. 2023 v Obecní úřad Šardice od 17:30 hod.

Rada obce Šardice schvaluje

R15/23-2  program dnešního jednání.

R15/23-3 zapisovatelkou dnešního jednání paní Galiovou

R15/23-19b  prodejní cenu kalendáře Moravské Slovácko 2024 ve výši 250 Kč

Rada obce Šardice bere na vědomí

R15/23-4a záležitostí se bude rada zabývat po obdržení nájemní smlouvy mezi Obcí a Jednotou SD -úkol
trvá 

R15/23-4d informace o využití žulových kostek pro veřejná prostranství v obci 

R15/23-4f zveřejnění záměru  N 12/23 -úkol další rada 

R15/23-4h zveřejnění záměru  N 14/23 -úkol další rada 

R15/23-4i zveřejnění záměru  N 15/23 -úkol další rada 

R15/23-4j úkol po přijetí nové OZV o užívání veřejného prostranství vyzvat k odstranění skládek a aut
z veřejného prostranství 

R15/23-6 žádost  paní  ***  a  ukládá  žadatelce  doplnit  k  žádosti  odborně  vyhotovený   řez  (včetně
návaznosti na okolní terén a okótování) zateplované zdi. Úkol další rada

R15/23-7 Žádost o povolení zvláštního užívání komunikace podanou za účelem uložení kabelového
vedení VO, ul. Padělák, Šardice 69613, parc.č. 1882/2, II/422, protlak 8,5m.

R15/23-8 Informace z jednání 

R15/23-10a Výzvu k účasti na závěrečné kontrolní prohlídce stavby: "Inženýrské sítě pro výstavbu RD
v Šardicích, plocha BI 12 - 1. etapa, SO.05- Plynovod

R15/23-10b Výzvu k účasti na závěrečné kontrolní prohlídce stavby: "Inženýrské sítě pro výstavbu RD
v Šardicích, plocha BI 12 - 1. etapa - Veřejné osvětlení"

R15/23-10c Protokol  k  závěrečné  kontrolní  prohlídce  stavby  vodního  díla  dle  PD  pod  názvem:
"Inženýrské sítě pro RD v Šardicích, plocha BI 12 - I. Etapa, 1. část SO. 03 Kanalizace, SO.04
Vodovod".

R15/23-10d Zpětvzetí žádosti k vydání kolaudačního souhlasu na stavbu "Inženýrské sítě pro výstavbu RD
v Šardicích, plocha BI 12 - I. etapa, 1. část, SO.01 - Komunikace, SO.02 Chodníky. Žádost
byla podána 8.9.2023

R15/23-10e Výzva - závěrečná kontrolní prohlídka: Šardice BI 12 Kostelisko, I. etapa - Veřejné osvětlení

R15/23-13 změnu pojistné smlouvy č. 5189639811 v navýšení pojistného krytí a tím i zvýšení pojistného
na částku 19 313,-Kč.

R15/23-14 dopis  Ministerstva  vnitra  ČR,  k  "daňovému  milostivému  létu"  v  souvislosti  s  místními
poplatky nebo odvody za porušení rozpočtové kázně.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

R15/23-15 Informace Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14,
614 00 Brno o platbě dotčeným obcím.

R15/23-17 výši příspěvku do systému IDS JMK ve výši 100,- Kč/ na jednoho obyvatele/rok. Celkové 
roční náklady na IDS za rok 2024 stanoveny ve výši 217 800,--Kč. 

R15/23-20b zápis z jednání se ZŠ T. G. Masaryka Šardice - měsíční porada.

R15/23-20c výroční zprávu ZŠ TGM Šardice o činnosti ve školním roce 2022/2023, kterou přednesla
Mgr.  Brhlová,  ředitelka  školy  a  ukládá  výroční  zprávu  o  činnosti  školy  za  školní  rok
2022/2023 na další jednání ZO 

R15/23-20e o z n á m e n í  ř e d i t e l k y  Z á k l a d n í  š k o l y  T . G . M a s a r y k a  Š a r d i c e ,  p . o .  -
o  vyhlášení  ředitelského  volna  na  pátek  29.9.2023.

R15/23-20f informace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/7, Praha, školám a
zřizovatelům v rámci Středního článku - první online schůzka 2.10.2023 od 16:00 hodin.

R15/23-21a Protokol  NET4GAS,  s.r.o.,  Na  hřebenech  II  1718/8,  Praha  o  předání  a  převzetí  cesty
využívané jako sjezdy z/do pracovního pruhu, VTL Plynovod.

R15/23-21b Protokol NET4GAS, s.r.o., Na hřebenech II 1718/8, Praha o předání a převzetí cesty křížené
plynovodem.

R15/23-22 Protokol  o  vytyčení  plynárenského  zařízení  Urubkova  ulička  od  společnosti  GasNet
Služby, s.r.o. Plynárenská 499/1, 602 00 Brno.

R15/23-23 Záznam  Ministerstva  životního  prostředí  z  monitorovací  návštěvy  v  průběhu  realizace
projektu 

R15/23-24 Oznámení  o  spáchání  přestupku,  kterého  se  dopust i l  ř id ič  společnost i
DELIVERY  &  TRANSPORT,  s.r.o. ,  Kaštanová  1055/14,  Olomouc.  

R15/23-25a  Předání Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima (SECAP) pro obec Šardice - bude
předloženo na jednání ZO.

R15/23-26 Soubor  pedagogicko-organizačních  informací  od  Ministerstva  školství,  mládeže  a
tělovýchovy,  Karmelitská  529/5,  118  12  Praha.

R15/23-27 informaci o podepisování smluv o smlouvách budoucích o zřízení věcného břemene a smluv
o právu provést stavbu, nově výlučně datovou zprávou v elektronické podobě. 

R15/23-28 veřejnou vyhlášku: Oznámení veřejného projednání A3 ZUR JMK a projednání VVURU. 
 

R15/23-29 Pro přírodu a myslivost z.s. - nabídka služeb

R15/23-30 návrhy Zásad pro hodnocení činnosti  ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných obcí
Šardice pro poskytování odměn - úkol další rada

R15/23-33a EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá pole, 602 00 Brno, Stanislav Vaněk, EG.D a.s. Regionální
správa Hodonín předkládá Oznámení o prodloužení termínu provedení přeložky sjednaného
Smlouvou o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 9090000741/13014352 a s využitím
práva na základě čl. II změnit termín provedení přeložky na 31.12.2024

R15/23-33b konečné vyúčtování smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 9090003936.

R15/23-35a Zprávu o provedených pracích za měsíc Srpen 2023 - Technické služby Šardice p.o., Šardice
601

R15/23-35b Doklad o opravách dětských hřišť předložený Technickými službami Šardice p.o., Šardice
601

R15/23-36 Potvrzení Českého úřadu zeměměřického a katastrálního, odboru správy DMVS a RÚIAN
o registraci obce Šardice do registru subjektů v IS DMVS.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

R15/23-37 Vodovody  a  kanalizace  Hodonín,  a.s./Purkyňova  2933/2/Hodonín  -  Plnění  povinností  dle
ustanovení zákona č. 47/2020Sb.

R15/23-38 informace Českého statistického úřadu, Krajské správy ČSÚ v Brně, Jezuitská 2, 601 59
Brno - Integrované šetření v zemědělství 2023

R15/23-39 Protokol o kontrole  Hasičského  záchranného sboru Jihomoravského kraje, Zubatého 1,
Brno  - ŠARDICE DŮM SENIORŮ

R15/23-44 Žádost  o  přidělení  silničních  obrubníků  ***  a  ukládá  oslovit  projektanta  s  vyjádřením
o možnosti dořešení výšky budoucí nové komunikace, na kterou je podána žádost o dotaci.

R15/23-46 Zápis  z  jednání  ve  věci  problematiky  zatékání  do  šaten  ZŠ   a  informace  o  zatékání
ve skladech a kotelně budovy MŠ a ukládá oslovit  projektanta Ing. Marka Kunického a
provést místní šetření s návrhem řešení odstranění závad.

R15/23-47 předložené návrhy nových OZV platných od 1.1.2024- úkol další rada  

R15/23-49a  Informace o výjezdu DH Mladá muzika Šardice do Španělska 2023

Rada obce Šardice ukládá

R15/23-4g záměr č. N13/23 zveřejnit v obecním zpravodaji a na webu obce + nakopírovat kolotočářům

R15/23-32c oslovit zástupce FOS Šardičan se žádostí o pomoc při zajištění služby u pokladen v sobotu a
pořadatelské služby v pátek.

Pořadatelská služba ze strany SDH Šardice je zajištěna

Dále dohodnout organizaci nedělního průvodu 

R15/23-49b předložit na další jednání rady návrh úprav Dohody o spolupráci mezi obcí a ZUŠ Kyjov a

zajistit zápis značky MM - registrace na Obec Šardice

Rada obce Šardice projednává a schvaluje

R15/23-4b  likvidaci vyřazeného majetku - 3ks kotel, 2ks sporák  a 1ks pánev - prodej do sběrných
surovin, výnos z prodeje bude zaslán na účet Obecní školní jídelny.

R15/23-4c  výpověď bezesmluvního užívání obecního pozemku před penzionem Karlík č.p.786

R15/23-4e zveřejnění  záměru pronájmu obecního bytu č.3 v domě č.p. 750 na dobu 1 roku s možností
prodloužení max na dobu 5 let. Žádosti budou zasílány na formuláři - Žádosti o přidělení bytu
včetně všech příloh.

R15/23-12a Příkazní smlouvu s Regionální rozvojovou agenturou Východní Moravy, tř.  T. Bati  5146,
760 01 Zlín k projektu: Kulturní a kreativní centrum - Augustiniánská rezidence v Šardicích",
který bude předložen do "Ministerstva kultury, výzvy č. 0331/2023 - Rozvoj regionálních
kulturních a kreativních center".

R15/23-12b Dodatek č. 1. k příkazní smlouvě Rozvoj a modernizace infrastruktury ZŠ Šardice – družiny,
dílny,  kuchyňka s  Regionální  rozvojovou agenturou Východní  Moravy,  tř.  T.  Bati  5146,
760 01 Zlín.

R15/23-18 cenovou nabídku PK SSZ Obrdlík  s.r.o.,  Sentická 1053/1,  641 00 Brno na vypracování
projektové dokumentace technologické části  světelného signalizačního zařízení ve stupni
DÚR+DPS 
Cena: 117 491,-Kč včetně DPH.

R15/23-19a ENIS Solutions s.r.o., Česká 3195/47, 700 30 Ostrava-Zábřeh - Cenovou nabídku: Dodávka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

a montáž vánočního osvětlení. 10x LED vločka velká + komponenty + montáž = cena celkem
bez DPH 115 390,40 Kč (dle přílohy).

R15/23-20a  odměnu ředitelce ZŠ TGM Šardice Mgr. Jitce Brhlové ve výši ***

R15/23-20d žádost ředitelky Základní škola T. G. Masaryka Šardice o povolení výjimky z nejnižšího počtu
žáků ve školním roce 2023/2024. Od 1.9.2023 nastoupilo do školy 130 žáků.

R15/23-25b ASITIS s.r.o., Vážného 99/10, 602 00 Brno - Dodatek č.1

R15/23-31 darovací smlouvu na dar rodičům dětí 1. třídy ve výši 2000,--Kč. Jedná se o 13 dětí, bylo
zařazeno do rozpočtu na rok 2023.

R15/23-32a příspěvek letošním stárkům na hody 2023 ve výši 4 000,-Kč/ stárek.

R15/23-32b Pátek 29.9.2023 Massage  vstupné 150,--Kč 

Sobota 30.9.2023 Dh Túfaranka +CM Širúch 250 Kč  s místenkou, 200 Kč bez místenky

Neděle 1.10.2023 DH Ištvánci 150 Kč      krojovaní vstup  zdarma

Pondělí 2.10.2023 DH Šardičanka 150,--Kč

Předprodej místenek ve středu 27.9.2023 od 15- 17 hodin v Obecní knihovně, ***

R15/23-34 Schindler  CZ  a.s.,  Brněnská  404,  664  42  Modřice  zastoupená  panem  Jiřím  Uherkem
předkládá Nabídku na provedení  Odborné zkoušky v souladu s požadavky Nařízení vlády
č. 193/2022 Sb. a dle ČSN 27 4007

R15/23-40 VT Project  & Consulting s.r.o,  Gen.  L.  Svobodu 1860/6,  927 05 Šaľa -  Zmluva o dielo
č. 46/2023 za podání žádosti o dotaci na mezinárodní projekt  "Projekt Town Twinning"
za cenu  1800 EUR bez DPH.

R15/23-41a FORESTA SG, a.s., Horní náměstí 1, 755 01 Vsetín - Svahové nestability Šardice 

kompletní  management  dotačního  projektu  "Stabilizování  a  sanace  svahových  nestabilit
za objekty RD č.p. 53 a č.p. 54 v k.ú. Šardice".

R15/23-41b FORESTA SG, a.s., Horní náměstí 1, 755 01 Vsetín - Svahové nestability Šardice 

kompletní  management  dotačního  projektu  "Stabilizování  a  sanace  svahových  nestabilit
za objekty RD č.p.736  v k.ú. Šardice".

R15/23-42 Sdružení měst a obcí východní Moravy, třída Tomáše Bati 1146, 760 01 Zlín - Smlouva
o výpůjčce 

R15/23-43 SWIETELSKY s.r.o. -  Dodatek č. 1 ke smlouvě  "Šardice -  IS pro RD, Bi 12- vodovodní
přípojky"

R15/23-45a podání Žádosti o dotaci na MMR ČR prostřednictvím MAs Kyjovské Slovácko v pohybu 1.
Výzva IROP21+ vzdělávání ZŠ - pouze na vybudování nové družiny včetně elektroinstalace 

R15/23-45b Žádost   o  poskytnutí  dotace  na  MMR  v  roce  2023  -  Podpora  územně  plánovacích
dokumentací obcí  

Rada obce Šardice doporučuje zastupitelstvu obce schválit

R15/23-5 záměr prodeje pozemku dle žádosti pana *** o odprodej pozemku p.č. 634/1 v k.ú. Šardice
o výměře 46 m2. Jedná se o pozemek vedle domu č.p. 76 a doporučuje ZO zveřejnit záměr
prodeje a pozemek odprodat.

R15/23-9 schválit  zveřejnění  záměru  prodeje  pozemku  dle  žádosti  pana  ***  předkládá  Žádost



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

o  odkoupení  části  pozemku  parc.č.  1218/1  v  k.ú.  Šardice  o  velikosti  2m2  za  účelem
kolaudace garáže postavené na pozemku parc.č. 1218/1 v k.ú. Šardice.

R15/23-11 Dodatek č. 2 ke stavbě Šardice - ZTI - 

Inženýrské sítě pro výstavbu RD v Šardicích, plocha BI 12, I. etapa, 1. část

Výpočet inflační přirážky dle odst. 4.3.2 smlouvy o dílo. 

Celková výše inflačních přirážek:  1 579 822,50 Kč

R15/23-20g jmenování dvou nových členů školské rady - paní Jana Válková a Stanislav Gengela nebo
Tomáš Veverka

Rada obce Šardice vyslovuje souhlas

R15/23-16 dle  zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění, § 37b s přijetím účelového daru  od dárce: 
Nadace Socrates, se sídlem 696 13  Šardice 1, předseda správní rady Ing. Pavel Holešinský 
pro Mateřskou školu  Šardice, okres Hodonín, příspěvková organizace se sídlem Šardice
750 ve výši 129 000,-Kč na pořízení IT sestavy dle darovací smlouvy (dle přílohy).

Rada obce Šardice projednává a bere na vědomí

R15/23-48 Informace z  jednání DSO Severovýchod - informace zástupců firmy EKOR o zvýšení poplatku
za vývoz kontejnerů na papír - cena 936,--Kč bez DPH a plasty - zvýšení na cenu 6 828,--Kč
bez DPH vývoz 2 x týdně. Rada navrhuje jít cestou některých obcí a snížit počet kontejnerů
na plast s tím, že občané mohou třídit a ukládat plasty do pytlů a ukládat na sběrném svoru
odpadů. 

Rada obce ukládá řediteli TS Šardice provést kontrolu naplněnosti kontejnerů papír a plast,
které se dle sdělení občanů u nás nevyváží při 2x týdenním svozu naplněné 

Dále ukládá starostce vyvolat jednání s firmou EKOR s.r.o Kyjov o snížení počtu kontejnerů
v obci a vývozu kontejnerů pouze 1x za týden.

Blažena Galiová
starostka  obce


